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Protokół nr 1/11 

z posiedzenia Komisji Bud żetu I Finansów 

odbytego w dniu 11 stycznia 2011r. 

 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 16.00 w budynku Urzędu Gminy (biuro 
Rady Gminy). 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji zgodnie z załączoną listą 
obecności oraz Wójt Gminy Jacek Chmura, Zastępca Wójta Gminy Arkadiusz Telka 
oraz Pani Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec. Obradom przewodniczył Feliks 
Szklanny – Przewodniczący Komisji.  

Przewodniczący obrad na wstępie dokonał otwarcia posiedzenia. Następnie 
stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 4-ch członków Komisji, co stanowi 
wymagane kworum.  

W sprawie porządku obrad głos zabierali: 

1. Wójt Gminy zgłosił  wniosek w sprawie wprowadzenia do porządku obrad 
dodatkowych podpunktów w punkcie 3-cim:  

„3) w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Grodzisko Dolne, 

4) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leżajskiemu na działalność 
bieżącą Muzeum Ziemi Leżajskiej w Leżajsku, 

5) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leżajskiemu na zadanie 
inwestycyjne pn. „Wykonanie projektu rozbudowy strażnicy Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Leżajsku”, 

6) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leżajskiemu na remont dróg 
powiatowych, 

7) w sprawie zaciągnięcia pożyczki na finansowanie planowanego deficytu budżetu 
Gminy Grodzisko Dolne w roku 2011 na budowę oczyszczalni ścieków                      
w Chodaczowie wraz z siecią kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Grodzisko 
Nowe    i Chodaczów oraz modernizację istniejącej oczyszczalni ścieków                  
w Grodzisku Dolnym.” 

2. Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów wnioskował o wprowadzenie do 
porządku obrad dodatkowego punktu o treści: 

„Zapoznanie się ze skargą na Wójta Gminy.” 

Wyniki głosowania nad zgłoszonymi wnioskami: 
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Za wnioskiem Wójta Gminy głosowało 4-ch członków Komisji - wniosek został 
przyjęty. 

Za wnioskiem przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów głosowało 4-ch 
członków  komisji – wniosek został przyjęty. 

Po wprowadzeniu zmian porządek posiedzenia przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie  posiedzenia,  stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Zapoznanie się z projektem budżetu gminy na rok 2011 i sformułowanie opinii              
o projekcie budżetu. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał: 

1) w sprawie określenia warunków i trybu wspierania finansowania rozwoju sportu na 
terenie gminy Grodzisko Dolne, 

2) w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Grodzisko Dolne na 
lata 2010-2013 z uwzględnieniem lat 2014-2017, 

3) w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Grodzisko Dolne, 

4) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leżajskiemu na działalność 
bieżącą Muzeum Ziemi Leżajskiej w Leżajsku, 

5) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leżajskiemu na zadanie 
inwestycyjne pn. „Wykonanie projektu rozbudowy strażnicy Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Leżajsku”, 

6) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leżajskiemu na remont dróg 
powiatowych, 

7) w sprawie zaciągnięcia pożyczki na finansowanie planowanego deficytu budżetu 
Gminy Grodzisko Dolne w roku 2011 na budowę oczyszczalni ścieków                      
w Chodaczowie wraz z siecią kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Grodzisko 
Nowe   i Chodaczów oraz modernizację istniejącej oczyszczalni ścieków w Grodzisku 
Dolnym. 

4. Opracowanie  Planu Pracy Rady Gminy na rok 2011. 

5. Zapoznanie się ze  skargą na Wójta Gminy. 

6. Sprawy różne i wolne wnioski 

Realizacja porządku obrad: 
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Ad. 1 Otwarcie  posiedzenia,  stwierdzenie prawomoc ności obrad. 

Przewodniczący posiedzenia stwierdził, że punkt pierwszy uważa za zrealizowany. 

Ad. 5 Zapoznanie si ę ze  skarg ą na Wójta Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański przedstawił treść skargi na działalność 
Wójta Gminy wniesionej przez Państwa Salomeę i Antoniego Filip. Skarga dot. 
bezczynności Wójta Gminy na niezgodne z przeznaczeniem użytkowanie działki      
w Wólce Grodziskiej, położonej w bezpośrednim sąsiedztwie z posesją Państwa 
Filipów.   

Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
Adam Czerwonka udostępnił członkom komisji całość dokumentacji dot. sprawy 
będącej przedmiotem skargi. 

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów nie dopatrzyli się nieprawidłowości                
w postępowaniu Wójta Gminy i opowiedzieli się za odrzuceniem skargi, jako 
nieuzasadnionej. 

Ad. 2  Zapoznanie si ę z projektem bud żetu gminy na rok 2011 i sformułowanie 
opinii              o projekcie bud żetu. 

Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec przedstawiła projekt uchwały budżetowej gminy na 
rok 2011 wraz z objaśnieniami. 

Wójt Gminy omówił szczegółowo wydatki związane z bieżącą działalnością gminy,     
a także zadania inwestycyjne planowane do realizacji lub kontynuacji  w 2011 roku. 

W dyskusji nad projektem budżetu gminy głos zabierali: 

Radny Konieczny wnioskował o utwardzenie parkingu k. kościoła w Chodaczowie. 

Zastępca Wójta Gminy wyjaśnił procedurę obowiązującą przy tego typu inwestycjach 
tzn. trzeba zacząć od wykonania dokumentacji projektowej. Jeżeli nawierzchnia 
parkingu została zniszczona przy budowie kanalizacji – to wykonawca ma obowiązek 
doprowadzić nawierzchnię do stanu poprzedniego. Parking można utwardzić 
kamieniem zakupionym na remonty dróg gminnych ze środków funduszu sołeckiego. 

Radny Jerzy Gdański zaapelował o rozwagę i rozsądek podczas głosowania nad 
budżetem. Radni powinni kierować się kategoriami dobra wspólnego i zauważać 
również potrzeby małych sołectw. 

Skarbnik Gminy odczytała uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej opiniujące 
projekt budżetu gminy. 



Protokół nr 1/11 z posiedzenia Komisji Budżetu I Finansów odbytego w dniu 11 stycznia 2011r. 

Strona 4 z 7 

 

 

Za pozytywnym zaopiniowaniem przedłożonego przez Wójta Gminy budżetu gminy 
na rok 2011 głosowało 4-ch członków Komisji Budżetu i Finansów. 

Komisja Budżetu i Finansów na podstawie projektu uchwały budżetowej oraz 
pozytywnej opinii o budżecie przyjętej na wspólnym posiedzenie Komisji Spraw 
Społecznych i Komisji Rewizyjnej opracowała ostateczną opinię o budżecie gminy na 
rok 2011 : 

Opinia 
Komisji Budżetu i Finansów 

o projekcie budżetu gminy na rok 2011 

przyjęta na posiedzeniu Komisji w dniu 11.01.2011r. 

 
Po zapoznaniu się z pozytywną opinią Komisji Spraw Społecznych i Komisji Rewizyjnej  - Komisja 

Budżetu i Finansów  stwierdza co następuje: 

1. Projekt budżetu gminy zakłada realizację dochodów w 2011 roku  w kwocie 28.530.250,83 zł, w tym 

planowane dochody bieżące w kwocie 18.441.396,21 zł i dochody majątkowe – 10.088.854,62 zł. 

 

2. Plan wydatków zamyka się kwotą 33.603.308,60 zł, w tym wydatki bieżące – 17.996.147,15 zł, wydatki 

majątkowe – 15.607.161,45 zł. 

 

3. Planowany deficyt budżetu określono na kwotę 5.073.057,77 zł. Jako źródło sfinansowania deficytu 

budżetowego wskazano przychody z kredytów i pożyczek. 

 

4. Przychody budżetu gminy określono na kwotę 5.288.057,77 zł, zaś rozchody na kwotę 215.000,00 zl. 

 

5. Prognozowana łączna kwota długu Gminy Grodzisko Dolne na koniec 2011 roku będzie wynosić 6.073.057,77 

zł, co stanowi 21,29% planowanych dochodów, na koniec 2012 roku będzie wynosić 6.723.057,77 zł co stanowi 

30,56 % planowanych dochodów, na koniec 2013 r. – 6.173.057,77 zł co stanowi 27,31% planowanych 

dochodów. 

 

6. Spłata zobowiązań z tytułu planowanych do zaciągnięcia kredytów długoterminowych na sfinansowanie 

planowanego deficytu Gminy Grodzisko Dolne oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu 

kredytów długoterminowych, a także potencjalnych spłat wynosić będzie w 2011 roku 1,28% planowanych 

dochodów. 

Stwierdza się, że przedstawione w wieloletniej prognozie finansowej wskaźniki spłat zadłużenia gminy w latach 

2012-2020 nie przekraczają maksymalnego dopuszczalnego wskaźnika spłaty z art. 243 ustawy o finansach 

publicznych. 

 

Mając na uwadze całokształt materiałów przedłożonych przez Wójta Gminy Grodzisko Dolne – Komisja 

Budżetu i Finansów postanawia jednogłośnie wydać pozytywną opinię o projekcie budżetu gminy na rok 

2011. Również pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Grodzisko Dolne na lata 2011-2020. 

Podpisał: 

Przewodniczący Komisji Feliks Szklanny” 

Ad. 3 Zaopiniowanie projektów uchwał: 
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1) w sprawie okre ślenia warunków i trybu wspierania finansowania rozw oju 
sportu na terenie gminy Grodzisko Dolne, 

2) w sprawie przyj ęcia „Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Grodzisko 
Dolne na lata 2010-2013 z uwzgl ędnieniem lat 2014-2017, 

3) w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finan sowej Gminy Grodzisko 
Dolne, 

4) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi  Leżajskiemu na 
działalno ść bieżącą Muzeum Ziemi Le żajskiej w Le żajsku, 

5) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi  Leżajskiemu na zadanie 
inwestycyjne pn. „Wykonanie projektu rozbudowy stra żnicy Komendy 
Powiatowej Pa ństwowej Stra ży Pożarnej w Le żajsku”, 

6) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi  Leżajskiemu na remont 
dróg powiatowych, 

7) w sprawie zaci ągni ęcia po życzki na finansowanie planowanego deficytu 
bud żetu Gminy Grodzisko Dolne w roku 2011 na budow ę oczyszczalni ścieków                      
w Chodaczowie wraz z sieci ą kanalizacji sanitarnej dla miejscowo ści Grodzisko 
Nowe   i Chodaczów oraz modernizacj ę istniej ącej oczyszczalni ścieków           
w Grodzisku Dolnym. 

Ad. 3.1 Zastępca Wójta Arkadiusz Telka przedstawił projekt uchwały w sprawie 
określenia warunków i trybu wspierania finansowania rozwoju sportu na terenie 
gminy Grodzisko Dolne. 

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabierali: 

Radny Zbigniew Konieczny zapytał o możliwości utworzenia drużyny piłkarskiej         
w Chodaczowie. Zgłosił także konieczność wyrównania płyty boiska. 

Zastępca Wójta Gminy wyjaśnił, że tworzenie drużyn w małych miejscowościach nie 
sprawdza się, bo nie jest łatwo utrzymać stan 16 piłkarzy na odpowiednim poziomie. 
Zaprosił natomiast wszystkich chętnych do LKS Grodziszczanka. 

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało 4-ch członków Komisji. 

Ad. 3.2 Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska Adam Czerwonka przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia 
„Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Grodzisko Dolne na lata 2010-2013             
z uwzględnieniem lat 2014-2017”. 

Nie zgłoszono zapytań. 
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Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało 4-ch członków Komisji 
(wszyscy obecni na posiedzeniu). 

Ad. 3.3 Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec przedstawiła projekt uchwały w sprawie 
uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Grodzisko Dolne. 

Nie zgłoszono zapytań. 

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej 
prognozy finansowej Gminy Grodzisko Dolne głosowało 4-ch członków Komisji 
(wszyscy obecni na posiedzeniu). 

Ad. 3.4-7 

Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec przedstawiła projekty uchwał: 

- w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leżajskiemu na działalność 
bieżącą Muzeum Ziemi Leżajskiej w Leżajsku, 

Nie zgłoszono zapytań. 

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało 4-ch członków Komisji 
(wszyscy obecni na posiedzeniu). 

-  w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leżajskiemu na zadanie 
inwestycyjne pn. „Wykonanie projektu rozbudowy strażnicy Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Leżajsku”, 

Nie zgłoszono zapytań. 

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało 4-ch członków Komisji 
(wszyscy obecni na posiedzeniu). 

- w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leżajskiemu na remont dróg 
powiatowych, 

Nie zgłoszono zapytań. 

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało 4-ch członków Komisji 
(wszyscy obecni na posiedzeniu). 

- w sprawie zaciągnięcia pożyczki na finansowanie planowanego deficytu budżetu 
Gminy Grodzisko Dolne w roku 2011 na budowę oczyszczalni ścieków                      
w Chodaczowie wraz z siecią kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Grodzisko 
Nowe   i Chodaczów oraz modernizację istniejącej oczyszczalni ścieków                    
w Grodzisku Dolnym. 
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Nie zgłoszono zapytań. 

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało 4-ch członków Komisji 
(wszyscy obecni na posiedzeniu). 

Ad. 4. Opracowanie  Planu Pracy Rady Gminy na rok 2 011. 

Komisja bez uwag przyjęła plan pracy Rady Gminy na rok 2011 w wersji 
opracowanej przez połączone składy Komisji Spraw Społecznych i Komisji 
Rewizyjnej. 

Ad.6 Sprawy ró żne i wolne wnioski 

Nie zgłoszono spraw różnych i wolnych wniosków. 

 O godz. 19.45 przewodniczący obrad Feliks Szklanny zamknął posiedzenie 
Komisji Budżetu i Finansów. 

 

Protokolant:                                                                               Przewodniczący obrad: 

Janina Rydzik                                                                                 Feliks Szklanny 

 

 

 


